R E Q U E R I M E N T O Nº. 408
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o município de Botucatu se encontra em constante crescimento econômico e consequentemente populacional;
Considerando que nosso município necessita de casas populares para suprir o déficit de habitação, pois, uma parcela da população não possui recursos suficientes para construir moradias,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de viabilizar construção e contemplar o Distrito de Vitoriana com casas populares.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELCC/dcv